Περὶ τῶ ἐν Αἰλίᾳ ἐπισκόπου.

ζ.

Ἐπειδὴ σιμῆθαι κεράτῃ,  
καὶ ἀπαύδοις ἀρχαῖα, ὡς τὸ  
ἐν Αἰλίᾳ ἐπίσκοπον τιμᾶσαι,  
ἔχειν τὴν ἀκολουθίαν τῆς τιμῆς,  
τῆς μητροπόλεως σωζόμεναι τὸ  
οἰκείῳ ἀξιώματι.

De Ælia Episcopo.

VII.

Quoniam consuetudo ob-  
tinuit & antiqua traditio, ut  
Æliæ episcopus honoretur, ut  
habeat proximam gradum ho-  
noris, salva propria dignitate  
metropolis.

VIII.

c. al. De his  
qui se nomi-  
nant Catha-  
ros.  
De his qui seipfos Catha-  
ros, id est Mundos vocant,  
si qui veniant ad Ecclesiam  
catholicam, placuit sancto  
Concilio ut ordinentur, &  
sic maneat in clero. Ante  
omnia vero hoc eos perscri-  
pturam convenit profiteri; ut  
lateantur se cum omni con-  
sensu observaturos catholicæ  
& Apostolicæ statuta Eccle-  
sies, id est, communicaturus  
se his, qui forte secun-  
das nuptias experti sunt, vel  
his qui persecutionis tempo-  
re lapsi sunt: quibus tamen  
penitentis modus & tempus  
sequantur ea quæ in catho-

Περὶ ὀνομαζομένων καθαρῶν.

η.

Περὶ τῶν αὐτῶν μὲν ὀνομαζομένων  
καθαρῶν ποτε, ἀποσερχομένων δὲ  
τῇ ἀρχαίᾳ ἀποστολικῇ καὶ καθο-  
λικῇ ἐκκλησίᾳ, ἔδοξε τῇ ἀγίᾳ καὶ  
μεγάλῃ συνόδῳ, ὡς χειροτονη-  
μένων αὐτῶν ὅπως μὴ εἶεν ἐν τῷ κλη-  
ρῷ. ἀπὸ πάντων δὲ τῶν ὁμολο-  
γήσαι αὐτῶν ἐγγράφως ἀποστέλει,  
ὅτι συνθήσονται καὶ ἀκολουθήσουσι  
ταῖς τῆς καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς  
ἐκκλησίας δόγμασι, τὰ ἐστὶ δι-  
δαχὰς κοινῶν, καὶ ταῖς ἐν τῷ  
διαγμῷ παραπετυχόσιν, ἐφ' ὧν  
καὶ χρόνῳ τέτακται, καὶ κηρῶν ἐ-  
πισαί, ὡς αὐτῶν ἀκολουθεῖν ἐν  
κατὰ ταῖς δόγμασι τῆς καθολι-

De iis qui vocantur cathari,  
id est puri.

VIII.

De iis qui se aliquando vo-  
cant catharos, cum ad san-  
ctam catholicam & apostoli-  
cam ecclesiam venerint, pla-  
cuit sancto & magno concil-  
io, ut manus iis imponan-  
tur, & sic maneat in cle-  
ro. Ante omnia profiteri ip-  
sos scripto oportet, quod ob-  
servabunt & sequenter catho-  
licæ & apostolicæ ecclesie  
dogmata, hoc est, quod com-  
municabunt cum his qui se-  
cundas nuptias experti sunt,  
& his qui persecutionis tem-  
pore lapsi sunt, quibus tamen  
& tempus constitutum & dies  
definitus est, ut sequantur in  
omni-

(1) Vel potius, αὐτῶν μετὰ τὴν κωνσταντινου ἐπισκόπου.

lica & Apostolica observantur Ecclesia. Sicubi igitur vel in vicis vel in urbibus soli ipsi reperti fuerint ordinati; hi qui inveniuntur in clero, in eo permaneant. Si vero episcopus vel presbyter catholice ecclesie fuerit, ad quem aliqui ex his accedunt: certum est quod episcopus ecclesie habeat suam dignitatem. Similiter & presbyter & diaconus debent. Hi vero qui ab istis veniunt, si forte episcopus fuerit, habeat presbyterii dignitatem: nisi forte placeat episcopo catholico concedere ei etiam episcopalis nominis honorem. Si vero non placuerit, inveniat ei locum, ut sit in parochia chorepiscopus aut presbyter, dummodo permanere videatur in clero; & ne in una civitate duo sint episcopi.

IX.

a. d. De his qui ad sacerdotium sine examinatione prompti fuerunt.

De his qui inexaminati ordinati sunt. Si qui sine examinatione proventi presbyteri, & post examinati confessi fuerint peccata sua, & cum confessi fuerint, contra regulam venientes homines manus temere eis imposuerint, hos ecclesiasticus ordo non recipit. In omnibus enim quod irreprehensibile est catholica defendit Ecclesia.

X.

b. d. De his qui negligentibus in presbiterio, & rebus ad clericatum promoti sunt.

De lapsis ordinatis. Quicumque ex his qui lapsi sunt, per ignorantiam ordinati sunt, vel contemptum eorum qui eos ordinarunt, hoc non prejudicat Ecclesiasticis regulis. Cum enim reperiuntur, deponantur.

XI.

c. d. De his qui negligentibus, & habentibus in latere.

De his qui pravaricati sunt sine ulla necessitate, sine ablatione patrimonii, vel sine periculo, aut aliqua tali re, qua est in novissima tyrannide Licinii: placuit sancto Concilio, licet indigni sint misericordia, tamen aliquid contra eos humanitatis ostendi. Si qui ergo ex animo penitent, tribus annis inter auditores constituentur: si tamen

d. fuit, circa eos.

Concil. General. Tom. II.

της εκκλησιας, δόγμασι τῶν ἐκείνων, ἡ δὲ τῶν ἐκείνων διωγμῶν παραπεισθέντων, ἐφ' ὧν καὶ χρόνος τιτυκται, καὶ καιρὸς ὁρισται, ὥστε αὐτὰς ἀκολουθεῖν ἐν πάσει τῶν δόγμασι τῆς καθολικῆς ἐκκλησιας. οἷα μὲν ἂν πάντες εἴτε ἐν κλημαῖς, εἴτε ἐν πόλεσιν αὐτοὶ μόνον δεύσονται τῶν χειροτονηθέντων, δεύσονται μὲν ἐν τῇ κληρῶ, ἐσονται ἐν τῷ αὐτῷ τῷ χηρματι. δοκοῦν δὲ τὰ τῆς καθολικῆς ἐκκλησιας ἐπισκόπου ἢ πρεσβυτέρου ὄντες, ἀποσείρονται, ἀποδηλον ὡς ὁ μὲν ἐπίσκοπος τῆς ἐκκλησιας ἔχει τὸ ἀρχιερωματὶ ἐπισκόπου, ὁ δὲ ὀνομαζόμενος παρὰ τοῖς καθολοῖς ἐπίσκοπος τῷ τῷ πρεσβυτέρῳ τιμῶν ἔχει. πλὴν εἰ μὴ ἀραδοκοῖη τῷ ἐπισκόπῳ τῆς τιμῆς τῷ ὀνόματος αὐτῶν μετῴχῃ. εἰ δὲ μὴ τῷ αὐτῷ ἀρέσκει, ἐπινοήσει τὸν ἢ χωρικισκοῦ ἢ πρεσβυτέρου, ὑπὲρ τῶν ἐν τῇ κληρῶ ὄλων δοκεῖν εἶναι, ἵνα μὴ ἐν τῇ πόλει δύο ἐπίσκοποι ὄσιν.

Πεὶ χειροτονίας πρεσβυτέρων.

Ἐάν τις ἀνεξέτατος προήχθησαν πρεσβύτεροι, ἢ ἀνακείμενοι ὁμολόγησαν τὴν ἡμαρτηρίαν αὐτοῖς, ἢ ὁμολογήσαντων, παρὰ κληρῶν κληρῶν ἀνδρῶν χειρὰς ἐπιτεθείασιν, τὸς τοῖς ὁ καθὼν ἢ ἀποσείται. τὴ γὰρ ἀνεπίληπτον ἐκδικήσει ἢ καθολικῆ ἐκκλησία.

Πεὶ τῶν κληρῶν, ἢ ἀποχρησθέντων κατὰ ἀγνοίαν.

Ὅσοι ἀποχρησθέντων τῶν παραπεισθέντων κατὰ ἀγνοίαν, ἢ ἀποχρησθέντων τῶν ἀποχρησθέντων, τῷ τῷ ἀποχρησθέντων τῷ κληρῶ κληρῶ. γνωθῶσιν γὰρ καθαιρέσθαι.

Πεὶ τῶν παραβαίνοντων χωρὶς ἀνάγκης.

Πεὶ τῶν παραβαίνοντων χωρὶς ἀνάγκης, ἢ ἀκαιρίστος ὑπαρχόντων, ἢ χωρὶς κηρῶν, ἢ τῶς τοῖς, ὁ γὰρ ὁ ἐκείνου τῆς τυραννίδος Λικινίου. ἰδοῦτε τῇ συνόδῳ, εἰ καὶ ἀνάξιοι ἦσαν φιλεανθρωπίας, ὁμοῦς χριστοῦ δεσποῦ εἰς αὐτοῖς. δοκοῦν αὐτῶν γνωστῶς μεταμελάντων, ἕνα ἕνα ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ τοῖς τοῖς, ἢ